
EL SALVADOR 
UNÁMONOS PAFIA C AI!C.R 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 15-CNR/2016. El Consejo Directivo de l Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número once: Varios. Punto número once punto uno: Reconocimiento al licenciado Pedro Escalante 
Arce, en Conversatorio que se realizará en el Museo Nacional de Antropología (MUNA); de la sesión 
ordinaria número uno, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del día trece de enero de dos mil diec iséis; 
punto expuesto por la señora Subdirectora Ejecutiva, licenciada María Si lvia Guillén, y en uso de sus atribuciones 
legales, 

ACUERDA: autorizar a la Administración, para que dentro del marco de la Exposición "Cartografía y Paisajes de 
El Salvador" y en el Conversatorio sobre la misma, que se efectuará e l día veintiuno de enero de l presente año en 
las insta lac iones del Museo Nacional de Antropología (MUNA), se entregue al historiador licenciado Pedro 
Escalante Arce, coautor del libro Atlas Histórico Cartográfico de El Salvador, una placa de reconoc imiento por su 
valioso aporte en la investigación y elaboración de esa obra, así como por el apoyo brindado a l CNR para la 
divulgación de dicho libro. San Salvador, trece de enero de dos mil dieciséis. CO.~QUESE.-

.. -7\::..!,ClO~\ 

JG LCh* RACCh*rmcmz 

.'7!:$> ~~\\ or to,¡-~ó....,~ 
!,¡:._....,....._~ • "-"·~· \' 
't~"'/::j ...... -" -. ... "'t:> .-?\ 

{ 
r. , c;., .~ • <". .::>~\ 
~...... .. .-.¡ ' -Cl 
U..n ~ ~ •J: "" - 1 . il,~·. _if ~V? 
~ "• "' ;::;f::J ("<!' ........ ~($' 

'?(¡.., .s 
:<lDOR.c.P..· 


